

Co wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddziałem dla Czasy, o ile sąsiadzi, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub w przesyłki pocztową 13 c.

Prenumerata wynosi:

Co miesiąc	Co kwartał	Co pół roku	Co rok
30 c.	90 c.	1 80 c.	3 60 c.
30 c.	90 c.	1 80 c.	3 60 c.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu.

CZAS

Przemiarze przyjmują:

W Krakowie: Administracja 'CZASU'... W Warszawie: Administracja 'CZASU'...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na m. Grudzień zlr. 2-50

czność po temu sposobu się nadarzy, a z pewnością ci nawet, którzy dziś po polsku odzyskać się nie chcą...

Kraków 25 listopada.

Pisz nam z Warszawy:

W dniu 11 b. m. naszedł tutaj fakt na pozór młodej wagi, w gruncie rzeczy jednak bardzo charakterystyczny.

W stosunkach ludzkich w ogólności przeważną rolę odgrywa interes. Na wymianie usług polega podobno każdy społeczny, a więc i państwowy związek.

Czy na tej operacji znalazłoby wiele państwo rosyjskie, czy wiele skorzystałby dzisiejszy choćby rząd, rzecz jest więcej niż wątpliwa.

Względem cieższej swobody. Jak mało pojąłami i nieprzyjmami dla miejscowych władz są tego rodzaju rewelacje...

Nadzieje ustępstwa! Świadczy one i dzisiaj społeczeństwu naszemu. Im to przypisać należy lojalne zachowanie się Polaków...

Ciekawym też faktem z dzisiejszej zbrodni jest brak wszelkiej kontroli nad sędziami pokoju, którzy na zasadzie jakiegoś publicznego wale nieznajomego i przez władzę najwyższą...

Kiedy już zaczęliśmy o sędziach pokoju, ten najnowszy kontyngent sędziów nihilizmu, który pod względem prowadzenia się najgorzej w mieście...

Na dowód tego, że choć napisana po rosyjsku, była podpisana po polsku, a do podpisu nie był doręczony przekład...

KORESPONDENCA „CZASU“

Włocławek 24 listopada.

Cały dotychczasowy przebieg sesji delegacyjnej żadnej nie przypomina. Wszystko odbywa się tak, jak przewidziano, jakby wedle programu.

Takie wotum nieufności może być jedynym, samodzielnym, jednostronnym czynem politycznym Delegacji przedlitawskiej...

Nader rzeźnicie i do pewnego stopnia nawet po mistrzowsku hr. Andrássy i p. Tisza bronią swej polityki i odparują rozmaite interpelacje.

Bardzo głośną stała się znowu konwencja austriacko-turecka w sprawie zajęcia Nowego Bazaru. Jak można sobie wyobrazić wspólne zajęcie tego paszliku...

Peszt 21 listopada.

Na wczorajszym publicznym posiedzeniu delegacji austriackiej, wniósł delegat polscy interpelację w sprawie wschodniej, której treść telegrafowałam wam zaraz.

W każdym razie usiłyśmy mniej korzystnie dla powiększenia wojennej potęgi państwa, niż użyte na uzupełnienie uzbrojenia armii i polepszenia jej broni.

Ślanictwa Szuwałowa było przekonać rząd austriacko-węgierski, że dopiero w trzy miesiące po zawarciu stanowiącego pokoju z Turcją...

Na jutrzejszym 23 t. m. publicznym posiedzeniu delegacji austriackiej da hr. Andrássy odpowiedź na interpelację delegatów polskich.

Na początku dzisiejszego posiedzenia delegacji austriackiej, hr. Andrássy przedłożył wreszcie tykołroćle wspomniane projekty dotyczące się wydatków na zajęcie Bośni i Hercegowiny.

O ten wniosek komisji rozpoczęła się długa rozprawa. Za danie tejże sumy przemawiał bezwarunkowo del. z Trystu Teuschl.

Naczelnik marynarki admirał Póok bronił bardzo słabo i krótko, zatakwanej pozycji budżetu.

Delegaci polscy, a z nimi większą część delegatów z Izby Panów, — jakkolwiek dbają zawsze o utrzymanie potęgi wojennej państwa...

Pierwsze z przedłożonych rządowych wniosków dziś przez hr. Andrássego a tycających się Bośni i Hercegowiny, żąda kredytu 41.720.200 zlr.

Można uwzględnić delegacji zatwierdzone przez cesarza z 24 marca 1878 r. upoważnienia ministerstwa wspólne, iż w razie, gdy dalszy bieg wypadków na Wschodzie wymagałby koniecznie rozciągnięcia sił zbrojnych...

Kolumny marmurowe Z WAZONAMI... Poszukuje się konia powozowego...

Ogierek wierzchowiec jest tanio do sprzedania; wiadomość w domu nróżniam przy ulicy Różannej...

Herbata J. H. CZACZKES Rum w Brodach w Galicyi (nad rosyjską granicą)...

Cukier Kanar głowami... Herbata rosyjska zr. 1.50 i 2.00...

W. Goldwasser Kraków, Główny Rynek Nr. 44 „pod złotym Orłem.“

Kawy zdrowia Dra Schwabego i Dra Lutzego, bardzo smacznej i pożytecznej...

Stare węglarskie wina naturalne z piwnicy Jana barona Karga w Modern pod Freszburgiem...

W butelkach (1/2 miary starej) Stare natur. białe wino na wety (słodkie)...

SYRUP sosnowo-balsamiczno-ziolowy Aleks. Mańkowskiego...

GALICYJSKI ZAKŁAD KREDYTOWY ZIEMSKI w Krakowie wydaje LISTY ZASTAWNE

6% na walutę austriacką losowane w 18 lat. 6% " " " " w 36 lat. oraz 7% Listy dłużne " w 20 lat.

Listy te są najwłaściwsze do lokowania kapitałów gdyż: 1. Zakład Kredytowy w myśl §. 5 swych Statutów nie może prowadzić żadnych interesów bankowych...

Listy Zastawne i Dłużne Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemińskiego są do nabycia po kursie dziennym: w Krakowie: w Galicyjskim Zakładzie Kredytowym Ziemińskim...

DO BOŚNI! Hercegowiny zostali nasi najlepsi robotnicy powołani i wskutek tego jesteśmy zmniejszeni, naszą fabrykę wyrobów z chińskiego srebra...

Bielizna dla mężczyzn i panów płótna, prawdziwe adamaszkowe obrusy serwetki i ręczniki...

Skład w Krakowie, w Rynku, róg ulicy św. Jana Dawna sława naszej firmy uwalnia nas od wszelkiego wychwalania...

Filia c. k. uprz. gal. Akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek, róg ul. Szewskiej na dole, udziela ZALICZKI...

OGŁOSZENIE LICYTACYI dnia 9go Grudnia 1878 r. i dni następných. Dyrekcya ZAKŁADU POŻYCZKOWEGO NA ZASTAWY RUCHOME...

Obwieszczenie Kundmachung. W Siemianowicach pod Laurahütte stanowiąc hrabiego Hugona Henckela ogier brunatny czystej krwi...

Magazyn rękawiczek i bielizny męskiej Józefa Rudnickiego (dawniej C. Wieczorka) w Krakowie, w Hotelu Drezeńskim...

Angielskie wychodki F. Schweickhart & Comp. Fabryka przegródów gazowych i wodociągowych i przyborów sanitarnych...

Nieprzemakalne menżykowy z kapturami z dobrego pakliaku lub materyi pakliakowej...

W stadzie koni w Dębnie (w Galicyi) są do sprzedania: trzy ogiery 4-letnie; guindy i tarantowaty orientального pochodzenia...

H. Kretschmer w Krakowie róg Rynku i ul. Szewskiej, w domu hr. Woźnickiego, poleca świeżo otrzymane Śliwki i powidła tureckie...

Konces. Biuro Informacyjne Karola Wolańskiego w Krakowie, ul. Grodzka l. 93. pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziemskich...

Perkale białe Szirtingi, Shifony itp. w rozlicznych gatunkach — w sztukach począwszy od 20 1/2 c. na metr...

Jest z wolnej ręki do sprzedania folwark o 1 1/2 mili od Krakowa, przy głównej drodze...

Koronki, wstążki, towary pasamonozne, frandzie i guzik. tudzież wszelkiego rodzaju przybory dla konfekcyj damskiej...

Podarek na gwiazdkę. Praktyczny i pożyteczny — tanio. Podział na 15 kilogramów i 26 wiedeńskich funtów...

Dr. Fryd. Lengla balsambrzozowy. Należy do najdziejnych środków w leczeniu chorób płuc i oskrzeli...

Do nabycia we Lwowie u p. Zygm. Buchera, apteka pod srebrnym Orłem, ul. Krakowska, w Czerniowcach u p. J. G. Giechowskiego...

